
Smlouva o provedení díla — služby
Ev. Číslo zhotovitele: 3/001-2023/PRO/44l
č.j. objednatele: HSLI-2557-1/JN-210-2022

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou,

,
vedoucí odboru PaSM, dle pověření ze dne 5. 9. 2011
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod spisovou
značkou Pr 107, ze dne 5. 7. 2003
IČO: 008 29 838
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 2227711359/0800

jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

a

ČR - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III,
zastoupený plk. Ing. Janem Hadrbolcem ředitelem HZS Libereckého kraje, vrchním radou
IČO: 708 88 744
kontaktní osoba:

jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

II.
Předmět smlouvy

l. Na základě živnostenského oprávnění, evidenční číslo 350402-21016-00 vydaného
dne 8. 12. 2004, provádí zhotovitel doplňkové činnosti, a to inj. čištění textilu a oděvů.

2. Zhotovitel se zavazuje v rámci výše uvedené činnosti na svůj náklad a nebezpečí provádět
pro objednatele, konkrétně pro HZS Libereckého kraje, územní odbor Jablonec nad Nisou,
praní, mandlování a žehlení prádla v rozsahu, čase a kvalitě sjednané dle této smlouvy a
objednatel se zavazuje výsledek činnosti zhotovitele převzít a zhotoviteli za tuto činnost
zaplatit dohodnutou cenu dle ČI. III. této smlouvy (dále jen ,,dílo" nebo ,,služba").

3. Zhotovitel bude provádět pro objednatele sjednanou službu ve standardní kvalitě
odpovídající předmětu podnikání v oblasti zdravotnictví a v množství objednatelem
zhotoviteli předaném při každé jednotlivé zakázce.



III.
Cena díla, doba plnění, smluvní sankce a odstoupení od smlouvy

l. Cena za zhotovitelem pro objednatele provedené služby specifikované v článku II. této
smlouvy se sjednává ve výši určené dle ceníku zhotovitele, který tvoří nedílnou součást této
smlouvy (Příloha č. l). Dopravu prádla do sídla zhotovitele si objednatel zajišťuje sám na
své náklady.

2. V případě, že zhotovitel po dobu účinnosti této smlouvy přistoupí k jednostrannému zvýšení
cen za služby určené ve změněném ceníku zhotovitele oproti cenám uvedeným v ceníku
zhotovitele tvořícího Přílohu č. l této smlouvy, se zhotovitel zavazuje objednatele o této
skutečnosti písemně vyrozumět nejpozději třicet (30) dnů před účinností zamýšlené změny
ceníkových sazeb. V případě zvýšení ceníkových sazeb má objednatel právo od smlouvy
odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení odstoupení objednatele
zhotoviteli. Pokud objednatel svého práva na odstoupení od smlouvy nevyužije do třiceti
(30) dnů od oznámení změny ceníkových cen, zavazují se smluvní strany jednat o uzavření
písemného dodatku k této smlouvě stran ceny za služby.

3. Doba plnění: Zhotovitel se zavazuje služby dle článku IT. této smlouvy pro objednatele
řádně provést nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne dopravení prádla objednatelem do
sídla zhotovitele.

4. Oprávnění objednatele odmítnout převzetí díla: Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí
díla od zhotovitele, pokud služba nebude provedena řádně a ve sjednané kvalitě. V takovém
případě objednatel zhotoviteli neprodleně písemně sdělí důvody pro odlnítnutí převzetí díla.

5. Odpovědnost za škodu: Zhotovitel je odpovědný za škodu na prádle vzniklou v době od jeho
předání objednate[eln zhotoviteli do jeho převzetí objednatelem od zhotovitele po provedení
sjednané služby.

6. Vadné plnění: Zhotovitel zodpovídá za řádné provedení služeb sjednaných v článku TI. této
smlouvy v rozsahu a kvalitě dle této sínlouvy. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.

7. Fakturace za provedenou službu je dohodnuta vždy za období jednoho kalendářního měsíce
v rozsahu skutečně realizované služby, přičemž fakturu vystaví zhotovitel do 5. dne
následujícího měsíce se splatností do třiceti (30) dnů a bezodkladně po vystavení ji doručí
v listinné podobě objednateli. U služby dle článku II. této sinlouvy musí být ve vyúčtování
uvedeno množství vypraného, vymandlovaného a vyžehleného prádla dle jeho hmotnosti.

8. Faktura je daňovým dokladem a zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovat všechny
náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů (zákona o DPH
a občanského zákoníku), vyčíslení zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu
díla včetně DPH.

9. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady
díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

2



10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit,
pokud obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

11. Pro případ prodlení se zaplacením faktury nebo její části dle předchozích ustanovení si
smluvní strany sjednávají povinnost objednatele zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

12. Smluvní pokuta za prodlení
zhotovitelem ve sjednaném termínu
uhradit objednateli smluvní pokutu
zhotovitele, s jejímž provedením je
prodlení.

s provedením díla: V případě neposkytnutí služby
dle článku III. této smlouvy je zhotovitel povinen

ve výši 0,05 % z hodnoty zakázky určené dle ceníku
zhotovitel v prodlení, a to za každý, i započatý, den

13. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
je.jich uplatnění.

14. Smluvní strany ujednaly, že tuto smlouvu mohou obě smluvní strany vypovědět bez
udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne
následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající a touto smlouvou neupravené se řídí občanským
zákoníkem.

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemně na základě dohody smluvních stran.
Každá takováto změna či doplnění musí být označena jako dodatek této smlouvy s číselným
označením jeho pořadí. Takto uzavřený dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně zrněnu
údajů v záhlaví smlouvy.

5. Smlouva je platná dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem l. 1. 2023. Doba trvání smlouvy se sjednává do 31. 12. 2023.

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, přičemž objednateli jsou určeny tři
stejnopisy a zhotoviteli dva stejnopisy.

3



7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla
sepsána na základě pravdivých údajů, svobodné vůle, bez tísně a nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz správnosti připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. l - ceník služeb.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Jablonci nad Nisou dne Aj, lj. ?o'z V Liberci dne Ac. /2, "2_

,Nhlonoc nad Nkou, P,v.
odbor PaSM

:ernocnični 444€, :'
4č(j Cl Jablonec nad Nisoti

vrchní rada

Rozdělovník:
l. Vyhotovení: zhotovitel
2. Vyhotovení: zhotovitel
3. Vyhotovení: objednatel (sběrný arch)
4. Vyhotovení: objednatel (ekonomický úsek)
5. Vyhotovení: objednatel (právní a organizační pracoviště)

4



Ceník praní prádla " e '"""""""'
Název oddělení: PRA(PRÁDELNA)

Platnost od: 1. 10. 2022

- ' Cena vC.Sluzba DPH (21 %)
Balné 7,50
Bloky na prádlo 65,00
Blůza, košile 41,00
Bunda zimní 163,5
Bunda 41,00
V

čepice 5,00
Deka prošívaná 163,50
Doprava prádla za 1 km 16,50
Džiny 62,00
Hadiy 5,00
Kabát 57,00
Kalhoty lékařské 31,00
Kapesník 3,00
Kapny 21,00
Kapna dětská 16,50
Kombinéza 57,00
Larisa deka 56,00
Mandlování prádla 3'1,00
Mikina 62,00
Montérky bunda 41,00
Montérky komb. 62,00
Montérky lacl 41,00
Napron 11,50
Noční košile 19,50
Osuška froté 15,00
Pláště lékařské 54,00
Plena 8:00
Podložka 15,00
Polštář 13,00
Polštář plný 122,50
Potah křeslo 21,00
Potahy 62,00

Cena vC.Služba DPH (21 %)
Povlak židle 10,50
povlak na WC 8,00
Prostěradlo 18,00
Předložka WC 10,50
Přehoz leskymo V 62,00
Přehoz, závěs 62,00
PřÍručník 10,00
Pytel na prádlo 15,00
Ručník froté 15,00
Ručník froté malý 6,50
Ručník obyčejný 10,50
Rukavice 5,00
Spací pytel 163,50
Svetr 62,00
Šaty sestra 31,00
Tílko 13,00
Triko 18,00
Ubrousky 10,50
Ubrus 15,00
Ubrus kulatý 21,00
Ubrys V 18,00
Ubrus W 21,00
Ubrus \NV 26,00
Utěrky 10,50
Záclony 51,00
Zástěra 24,50
závěs malý 31,00
závěs velký 103,00
Župan 21,00

Praní prádla na kg 47,00

Zpracoval l dne: 26. 9. 2022 0 Schválil l dne: 26. 9. 2022

Prádelna neprovádí opravy a Šití prádla. Prosíme o řádnou soupisku prádla.
.

F 32 Ceník služeb PRA.doc
Verze: 05

1/1




